



VUKOVARSKÉ NOVINE

Petak, 25. srpnja 2025.

DVOTJEDNO GLASILO GRADA VUKOVARA

Broj 840

Cijena: 0.95 EUR

Novi broj izlazi 8. kolovoza

Veleučilište Lavoslava Ružičke

Ul. Blage Zadre 2
32 010 Vukovar

Pretplata do: 31/12/2025

Ljetni upisni rok na Veleučilištu Lavoslava Ružičke



SVE VEĆI BROJ STUDENATA U VUKOVARU

Str. 2

S ponosom možemo reći da studenti u našem gradu imaju mogućnost steći zvanje magistra određene struke, bez potrebe da odlaze u druge gradove, istaknuo je dekan

Konstituirano Građsko vijeće Grada Vukovara



PAVLIČEK: VJERUJEM DA ĆEMO IMATI KVALITETNU SURADNJU

Str. 3

Drago mi je što je Vukovar stavljen iznad svih nas, rekao je Pavliček



Park-šuma Adica OBNOVLJEN POSLJEDNJI DRVENI MOST

Most je izrađen od kvalitetne hrastovine, otporne na vremenske uvjete

Str. 4

ČESTITAMO DAN POBJEDE I DOMOVINSKE ZAHVALNOSTI I DAN HRVATSKIH BRANITELJA

5. kolovoz 2025.



IMPRESSUM

HRVATSKI RADIO
VUKOVAR d. o. o.Dr. Franje Tuđmana 13
32 000 Vukovar
Tel.: 032 / 450 450E-mail: hrv@hrv.hr
www.hrv.hrDirektor i glavni urednik
Robert RacUrednica
Željka KraljićLektor
Milan PaunGrafička priprema
Josip BogojevićNovinari
Kristina Augustinov,
Klaudija Boras,
Miroslav Čorak,
Sandra Grgić,
Janoš Kery,
Valerija Lozančić,
Marija Molnar i
Milan PaunMARKETING
marketing@hrv.hr
Tel.: 032 / 450 450DISTRIBUCIJA
Tisak d.d. ZagrebPRETPLATA
Polugodišnja - 14 EUR
Godišnja - 28 EURBroj IBAN žiroračuna
ADDIKO BANKA d. d.,
Zagreb
HR2025000091102007097,
s pozivom na broj
3008240-22,
uz naznaku "pretplata za
Vukovarske novine"
(o uplati obavijestiti
032 / 450 450)Trgovački sud u Osijeku
(MBS: 030002485).
Temeljni kapital
103.000,00kn
uplaćen u cijelosti.Član uprave
Robert RacTISAK
GLAS SLAVONIJE d.d.,
31 000 Osijek,
Ulica Hrvatske Republike 20ILUSTRACIJE
Unsplash, Freepik,
Pixabay, Canva

Uspješan ljetni upisni rok na Veleučilištu Lavoslava Ružičke SVE VEĆI BROJ STUDENATA U VUKOVARU

**S ponosom
možemo reći da
u našem gradu
sada imamo
preddiplomski i
diplomski studij
iz tri različita
područja. Time
studenti u
Vukovaru imaju
mogućnost
završiti
cjelokupno visoko
obrazovanje i steći
zvanje magistra
određene struke,
bez potrebe da
odlaze u druge
gradove, istaknuo
je dekan**

PIŠU: V. LOZANČIĆ, S. GRGIĆ
SNIMCI: ARHIVA

Veleučilište Lavoslava Ružičke u Vukovaru bilježi veći broj prijava za upis u studijske programe nego prošle godine. Kako ističe dekan doc. dr. sc. Željko Sudarić, dosad je 121 student dobio upisni broj, što premašuje prošlogodišnje brojke za isto razdoblje, odnosno ljetni upisni rok. Posebno se ističu redovni studiji Trgovine i Upravnog studija. Novi diplomski studij Menadžment u trgovini popunio je posebne kvote već u prva dva sata od otvaranja prijave. Nakon objave konačnih rezultata državne mature 16. srpnja, slijede službeni upisi, natječaj za studentski dom te jesenski rok u rujnu.

Menadžment u trgovini izazvao velik interes

Zadovoljni smo interesom, osobito na redovnim studijima Trgovine i Upravnog studija, gdje se pokazalo da imamo više prijava nego prošle godine. Vjerujemo da je tome pridonijelo pokretanje diplomskih studija u ova dva područja – izjavio je dekan Sudarić. Posebno se istaknuo novi specijalistički diplomski studij Menadžment u trgovini, koji je izazvao velik interes među studentima.



Dekan Željko Sudarić

– U prva dva sata nakon što su prijave počele, popunjena su sva mjesta u posebnoj kvoti, što nam potvrđuje da smo dobro prepoznali potrebe tržišta i studenata. Vjerujemo da će, kada krene, i drugi diplomski studij iz područja lokalne i regionalne samouprave izazvati velik interes i biti popunjen do posljednjeg mjesta. S ponosom možemo reći da u našem gradu sada imamo preddiplomski i diplomski studij iz tri različita područja. Iz područja biomedicine i zdravstva tu je studij Fizioterapije, iz područja prava Upravni studij, a iz područja ekonomije studij Trgovine. Time studenti u Vukovaru imaju mogućnost završiti kompletno visoko obrazovanje i steći zvanje magistra određene struke, bez potrebe da odlaze u druge gradove – dodao je dekan.

Trenutno oko 900 studenata

Nakon konačnih rezultata

državne mature započinju službeni upisi, a na jesen slijedi drugi, jesenski upisni rok.

Nakon što su završene obrane preddiplomskih i diplomskih radova, trenutno imamo oko 900 studenata, a konačan broj znat ćemo nakon upisa u jesenskom roku. Vjerujem da ćemo i ove godine u Vukovar privući više od 200 mladih ljudi koji će u našem gradu nastaviti svoje obrazovanje te da ćemo ponovno ukupno imati oko tisuću studenata, što predstavlja značajnu i lijepu brojku za grad Vukovar – poručio je dekan Sudarić, dodajući kako se nada da će i studentski dom, kao i prijašnjih godina, biti popunjen do posljednjeg mjesta, svih 108 smještajnih jedinica.

Veleučilište Lavoslava Ružičke i ove godine potvrđuje status sve poželjnijeg obrazovnog središta, a kontinuirano ulaganje u nove studijske programe i studentski standard rezultira sve većim interesom mladih iz cijele Hrvatske – istaknuo je dekan.

Studentski dom „Leopold” čeka nove stanare

Veleučilište „Lavoslav Ružička” u Vukovaru raspisalo je javni natječaj za subvencionirano stanovanje u Studentskom domu „Leopold” za akademsku godinu 2025./2026. Prijaviti se mogu redoviti studenti Veleučilišta, uključujući i one koji će na jesen prvi put upisati studij,

a na raspolaganju je ukupno 103 smještajna mjesta. Prijavu ne mogu podnijeti izvanredni studenti, studenti koji imaju prebivalište u Vukovaru te studenti koji ne ispunjavaju uvjete propisane člankom 6. važećeg Pravilnika o subvencioniranom stanovanju. Natječajem je predviđeno i do 13 mjesta za pripadnike dviju kategorija Hrvata izvan Republike Hrvatske, na temelju Sporazuma o suradnji potpisanog sa Središnjim državnim uredom za Hrvate izvan Republike Hrvatske. Kako je naveo dekan Veleučilišta Željko Sudarić, cijene smještaja ostale su iste kao i prethodne akademske godine: jednokrevetna soba iznosi 90 eura, dvokrevetna soba s vlastitom kupaticom 80 eura, a dvokrevetna sa zajedničkom kupaticom 70 eura. Rok za dostavu prijave je 22. kolovoza 2025., dok će privremene rang-liste prijavljenih biti objavljene 4. rujna do 16 sati – posebno za brucše i za studente viših godina. Nakon toga, do 8. rujna u 16 sati, studenti imaju pravo na prigovor, a konačne liste bit će objavljene 11. rujna.

Vjerujem kako će studentski dom i ove godine biti popunjen do posljednjeg mjesta – zaključio je Sudarić. Za prijavu je potrebno ispuniti i priložiti odgovarajuće obrasce, kao i potrebne izjave i potvrde, koji su dostupni na mrežnim stranicama Veleučilišta i Studentskog doma „Leopold”.

Završeno Europsko sveučilišno prvenstvo u vaterpolu STIGLE POHVALE IZ EUSA-E, MAĐARI ODNIJELI ZLATO

Vukovar zbog svoje sportske infrastrukture svakako zaslužuje organizaciju državnih natjecanja, ne samo u vaterpolu i plivanju, ali za to nam je potreban dodatni smještaj

PIŠE: MIROSLAV ČORAK
SNIMCI: USTUPLJENO

Pod okriljem Europske sveučilišne sportske asocijacije (EUSA) u Vukovaru je održano treće Europsko sveučilišno prvenstvo u vaterpolu, na kojem je sudjelovalo oko 150 sportaša sa sedam sveučilišta iz Hrvatske, Mađarske, Turske i Francuske. Natjecanje je trajalo šest dana, a na Plivalištu Vukovar održana je i svečanost zatvaranja, na kojoj su najuspješnijima dodijeljene medalje.

Pečuh na prvom mjestu

Viši predavač na vukovarskom Veleučilištu i predsjednik Sportske udruge studenata, Dražen Pejić, istaknuo je kako je prvenstvo organizirano na visokoj razini.

– Pripreme za ovo natjecanje bile su jako duge, riječ je o višegodišnjem procesu organizacije vrhunskog sportskog događanja i sada možemo reći da osjećamo određeno olakšanje nakon uspješno provedenog prvenstva. Najveći benefit je zadovoljstvo svih sudionika, službenih osoba i sportaša, koji su se svojim kućama vratili s pozitivnim dojmovima iz Vukovara. Svi su bili izuzetno zadovoljni sportskom infrastrukturom, ali i svim ostalim aspektima organizacije – rekao je Pejić. Od prvog dana natjecanja bila je vidljiva dominacija mađarskih studenata, koji su nastupali s četiri ekipe, a na kraju su pobjedu odnijeli studenti iz Pečuha.

– Mađarima je vaterpolo nacionalni sport broj jedan i od početka se vidjelo da su glavni favoriti. Ekipe zagrebačkog Sveučilišta im je mogla parirati, ali u utakmici za treće mjesto Zagrepčani nisu uspjeli doći do pobjede. Tako su mađarske ekipe zauzele prva tri mjesta. Najuspješnija je bila ekipa iz Pečuha, a drugo i treće mjesto osvojili su studenti iz



Budimpešte – pojasnio je Pejić.

Plamo zahvale

Dužnosnici Europske sveučilišne sportske asocijacije već su tijekom ranijih obilazaka plivališta u Vukovaru bili fascinirani uvjetima koje ono nudi.

– Imali smo čast ugostiti čelne ljude EUSA-e na našem prvenstvu u vaterpolu i plivanju, kada su došli u svojevršni inspekcijski posjet uoči ovog europskog prvenstva. Tada su se uvjerali da raspolazemo izvršnim resursima, kako na plivalištu, tako i u Studentskom domu, koji praktički nudi uvjete hotelskog smještaja s četiri zvjezdice. To su bili osnovni preduvjeti za organizaciju ovakvog natjecanja. Naš organizacijski tim, predvođen dekanom Željkom Sudarićem, mjesecima je pripremao svaki segment natjecanja kako bi ono bilo održano na najvišoj mogućoj razini – ističe Pejić. Nakon završetka natjecanja organizatori

su primili pismo zahvale od predsjednika Europske sveučilišne sportske asocijacije, Adama Rocze iz Poljske.

– Na svečanosti zatvaranja i zamjenik predsjednika EUSA-e, gospodin Milan Žvan iz Slovenije, uputio je zahvale i istaknuo fantastične dojmove koje nosi iz Vukovara – rekao je Pejić. Zadovoljstvo čelnih ljudi sveučilišnog sporta otvara i pitanje može li Vukovar u budućnosti organizirati i neka druga natjecanja na ovako visokoj razini.

– Naravno, to ovisi o sportu. Isprofilirali smo se kao odličan domaćin za vaterpolo turnire zbog izvršnih uvjeta na plivalištu, ali vjerujem da smo spremni i za organizaciju drugih natjecanja. Potencijalni problem su smještajni kapaciteti, jer ovakva natjecanja uključuju velik broj sudionika. Taj problem postoji i na nacionalnoj razini. Vukovar zbog svoje sportske infrastrukture svakako

zaslužuje organizaciju državnih natjecanja, ne samo u vaterpolu i plivanju, ali za to nam je potreban dodatni smještaj. Rješenje bi mogla biti adaptacija bivšeg Samččkog hotela, koji se nalazi u neposrednoj blizini Veleučilišta i sportskih objekata u Borovu naselju. Time bismo mogli kandidirati i za natjecanja u drugim sportovima – dodao je Pejić.

Bez vukovarskih studenata u bazenu

Uoči natjecanja postojala je ideja da nekoliko vukovarskih studenata nastupi s ekipom iz Osijeka, no to na kraju nije bilo moguće, pa je Vukovar kao domaćin ostao bez predstavnika u bazenu.

– Imali smo takav plan, ali ne možemo svake godine okupiti vaterpolo ekipu. Bilo je godina kada smo imali dovoljan broj vaterpolista na Veleučilištu, no neki su u međuvremenu završili studij. Trenutno imamo nekoliko aktivnih vaterpolista i pokušali smo pismom namjere prema EUSA-i dobiti suglasnost za spajanje sa studentima iz Osijeka. No, to nije bilo dopušteno jer se ne radi o sveučilištima iz istog grada. Bila nam je čast organizirati ovo natjecanje, iako nismo imali svoje predstavnike. Ekipe iz Splita, nažalost, pokazala je u posljednji trenutak iz objektivnih razloga. Na kraju moram reći da smo jako zadovoljni

Najveći benefit je zadovoljstvo svih sudionika, službenih osoba i sportaša, koji su se svojim kućama vratili s pozitivnim dojmovima iz Vukovara, rekao je Pejić

kvalitetom prikazanog vaterpola – rekao je Pejić.

Kiss i Šetka oduševljeni

Organizacija ovakvog natjecanja ima svrhu i u popularizaciji vaterpola među lokalnim stanovništvom i mladim uzrastima. Utakmice su bile dostupne i u prijenosu uživo putem interneta.

– Imali smo jako puno pregleda i pratitelja utakmica, a iznimno nam je važna bila prisutnost vrhunskih vaterpolista koji su boravili u Vukovaru. Među njima su bili Gergely Kiss, proslavljeni mađarski reprezentativac, i Anđelo Šetka, koji je s Barakudama osvajao medalje na najvećim natjecanjima. Obojica su bila oduševljena razinom vaterpola u borbi za medalje. Uz sve to, mladi vaterpolisti iz našeg kluba u Vukovaru sudjelovali su u organizaciji natjecanja, a upravo njih vidimo kao buduće studente i članove Sportske udruge studenata – ističe Pejić. Osim sposobnosti organizacije natjecanja na najvišoj razini, Veleučilište Lavoslav Ružička ističe se i izvršnim sportskim ekipama u različitim sportovima. Pejić napominje da su tijekom godina postizali vrhunske rezultate.

– Našim studentima nudimo mogućnost natjecanja u velikom broju sportova. Na završnici državnog prvenstva UniSport Finals u Poreču bili smo prisutni u čak devet sportova. Ove godine bili smo domaćini poluzavršnica u tri različita sporta. Ukupno dolazimo do brojke od 16 sportova, što je za jedno malo veleučilište izniman rezultat. Svake godine u Vukovar dolazi nekoliko vrhunskih sportaša, poput Tonija Crnkovića iz Rijeke, trostrukog državnog prvaka u plivanju, i mladog rukometnog reprezentativca Brune Vukovića iz Požege. Danas imamo studente iz cijele Hrvatske, koji prepoznaju naš model rada s vrhunskim sportašima u suradnji s lokalnim sportskim klubovima – zaključio je Pejić.